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Miljöförbättringar vid äldre vattenkraftverk 

Den stora vattenkraftsutbyggnaden i Sverige skedde under första hälften 
av 1900-talet. Under dessa årtionden var inte natur- och miljövårdsfrågorna 
särskilt uppmärksammade. Dc äldre vattenkraftsanläggningarna är därför 
särskilt förfulande i naturen. Om man jämför med dagens vattenkraftsut­
byggnad är skillnaderna mycket stora. l dag åläggs utbyggaren ofta att släppa 
en vi s minimitappning genom den gamla älvfåran. Man anlägger spegeldam­
mar. iordningställer stränder. anlägger bad- och fiskeplatser, gör tillfartsvä­
gar m. m. l många fall erhåller också berörda kommuner särskild ersättning 
för den förlorade älvsträckan. som kan användas till natur- och miljövårdan­
de åtgärder. 

Allt detta gör att ingreppen i naturen blir mindre och lättare kan accepteras 
av alla. En angelägen uppgift vore nu att på bästa sätt rätta till de gamla såren 
i naturen efter äldre kraftutbyggnader. Vad som kan och bör göras i de 
enskilda fallen bör klarläggas genom en kartläggning av de viktigaste 
kraftverken sedd ur natur- och miljösynpunkt. Vem som sedan skall stå för 
kostnaden för ett sådant miljöprojekt får bli föremål för diskussioner mellan 

stat. kommun och berört kraftbolag. Helt klart är att många moderna 
vattenkraftbyggare har förståelse för de problem vi här har berört och säkert 
är beredda att medverka i någon form. Under senare år har staten tagit in 
stora belopp genom en särskild skatt på äldre vattenkraftsbyggnader. Denna 
skatt bör ingå som en del i överläggningarna mellan berörda parter. 

De arbeten som blir aktuella är av den arten att de i stor utsträckning 
lämpligen kan utföras manuellt. Ofta ligger dessa arbetsplatser i egentlig 
glesbygd. där behovet av nya arbetstillfällen är särskilt stort. Ur regional- och 
arbet�marknadssynpunkt ligger dessa arbeten utomordentligt väl till. vilket 
bör vara ytterligare skäl för att verksamheten snabbt kommer i gång. 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställ 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen 

anfört� om ett miljö- och naturvårdsprogram vid äldre vatten­
kraftsstationer. 
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